

Daglig leders beretning 2025 v. Liv Øvlisen Brun Jensen

Jeg kiggede min kalender igennem for det sidste år og blev hurtigt klar over, at det bliver både for langt og for kedeligt at fortælle om alle de ting, vi har lavet på kontoret.

Det slog mig, hvor mange møder, vi har været til og hvor mange mennesker vi har talt med, men selvom jeg synes jeg bruger mange timer alene foran en computer, så er det jo netop det vi gør: Vi samarbejder. Så derfor handler min beretning om samarbejde – og det passer jo heldigvis godt sammen med temaet for resten af aftenen.

I efteråret samarbejdede vi med flere af jer foreninger, der sidder her, da vi var rundt og reklamere for de frivillige sociale foreninger i Løgumkloster, Skærbæk og Tønder ifm. Frivillig Fredag.

Vi samarbejdede med uddannelsesinstitutioner og foreninger, da vi i foråret forsøgte at rejse midler til projekt om at skabe sunde fællesskaber for unge, og selvom det ikke lykkedes, og vi derfor måtte sige farvel til Ditte, var det virkelig fedt at mærke opbakningen og lysten til at samarbejde.

Vi samarbejdede med frivillige og kommune, da vi satte rammerne for March mod Ensomheds første besøg i Tønder Kommune og vandrede rundt lige her ved siden af Brundtlandparken for at sætte fokus på ensomhed.

Vi har skabt rammerne for samarbejde ved at etablere to netværk for henholdsvis patientforeninger og foreninger, der arbejder med børn, unge og familier, og det er virkelig en fornøjelse at se hvad der sker og hvor stor mening det giver at samarbejde på tværs.

Vi samarbejder med kommune, kulturinstitutioner, Ældreråd og andre frivillige, når vi deltager i et EU-projekt (som der blev fortalt om på generalforsamlingen sidste år), hvor vi afprøver konkrete tiltag på tværs for at mindske social isolation.

Når vi rådgiver foreninger om rekruttering, om synlighed, om fundraising, når vi kommer med input til hvordan de kan styrke bestyrelsesarbejdet og justere i deres vedtægter, når vi hjælper mennesker med at finde det rigtige sted at være frivillig eller bruger, så fungerer det kun, fordi alle er med på, at vi arbejder mod et fælles mål.

Det sidste år har jeg øvet mig på at blive en endnu bedre samarbejdspartner, og jeg har været på kursus i hvordan foreningerne kan rådgives på nye måder og hvordan vi bygger bro mellem de mennesker, der har brug for hjælp og de foreninger, der tilbyder hjælpen.

Apropos det, så er det sidste nye store samarbejde med kommunen og handler om Socialkompasset, som er en digital platform, hvor man kan finde sociale og kommunale uvisiterede tilbud. I Tønder Kommune er det i første omgang tilbud, der retter sig mod børn og unge i mistrivsel samt deres forældre, og Ditte har knoklet med det de sidste tre måneder, så lige nu ligger der f.eks. tilbud fra

Ballast, HOME-START og Autismeungdom, og der er flere på vej. Vi tror på, at Socialkompas kan blive et rigtigt godt værktøj til at finde de rigtige tilbud, også nu hvor Ditte giver det videre, i første omgang til mig og på sigt til en medarbejder med få timer. Vi venter med den store lancering til der er lidt mere indhold, men I skal nok høre mere til det. På sigt er planen også, at der skal komme tilbud fra andre typer af foreninger.

Jeg vil slutte med at sige tak for samarbejdet til alle jer foreninger, til kommunen, til frivillige, til alle mulige andre samarbejdspartnere. Tak for samarbejdet til Anne, der var en stor hjælp som praktikant et par måneder, tak for samarbejdet til Ditte, der var på kontoret indtil sommerferien og så igen de sidste tre måneder – I kan se, når hun er der, for så kører det rigtig godt med facebook og hjemmeside – og tak for samarbejdet til bestyrelsen, der altid bakker op.

Jeg glæder mig til at fortsætte de gode samarbejder – helt aktuelt med Selvhjælp Sydvest og DGI ift. huset – og til at starte nye i regi af FrivilligSammen.